

תיעוד של המעמד הסיום המרכזי ללומדי 'עירובין למעשה' שע"י "מוקד העירוב", בשיתוף ארגון "בנועם"



אמש התקיים סיום מרכזי למאות אברכים שלמדו הלכות עירובין במסגרת השיעורים המיוחדים של הרה"ג משה אנגלרד שליט"א. במשך חצי שנה עמלו האברכים ללמוד ולרכוש ידיעות נרחבות בשו"ע ומשנ"ב, עם הוראות פוסקי זמנינו, ובשימת דגש מיוחד על הפרקטיקה של זמנינו.

המעמד התקיים באולמי ברסלב בבני ברק, עם מאות האברכים ת"ח מובחרים, משתתפי השיעורים בכל רחבי הארץ, **בבני ברק, ירושלים, מודיעין עילית, אופקים, ונתיבות**. על פני האברכים היתה נרגשת

השמחה והסיפוק בהשלמת הלימוד המקיף והיסודי, יחד עם מצגות שקופיות להמחשת הדינים, וסיוורים שהתקיימו בישובים ובערים במהלך חדשי הלימוד.

במהלך הכינוס הוצגה מצגת מבדיקת אחת מערי הארץ בחודש האחרון, עם תמונות של העירוב שקיים בעיר, והאברכים עמדו על

הבעיות שיש בכל דבר, והרב נתן את ההנחיות ההלכתיות



המתאימות לכל דבר ונושא, והדגיש שאחד מהדברים החשובים בבדיקת עירוב, בפרט כשנפגשים עם אחראי או רב שאינו בקהילה חרדית, צריך לדעת מה עיקר הדין, ומה טוב להחמיר, ומה אינו כשר מן הדין.



במעמד השתתף **מרן רה"י הגאון רבי שרגא שטינמן שליט"א**, ונשא דברים בגודל החשיבות להתעלות ולרכוש ידיעות בעוד נושא בתורה. והביא מדברי המדרש על יעקב אבינו, ואמר שלכל אדם יש

הזדמנויות בחיים להתעלות, ואם הוא לא מנצל אותם, הוא מאבד זכות של החיים שלו. כאן בשיעורים של העירובין זה הזדמנות שאברכים ניצלו אותה והתעלו בידעית התורה. וסיים בברכה שיזכו להמשיך לקנות עוד ועוד ידיעות בתורה.

כמו כן השתתף רב וראש כולל של אברכים בני תורה באחת מערי הפריפריה, וגולל את סיפורו איך שדאג לחזק ולתקן את העירוב בעיר, עם מאמצים מרובים ועקביות ואומץ, מלווה בהמון סייעתא דשמיא. ופירט את העזרה שקיבל ממוקד העירוב לאורך כל הדרך, והסביר לאברכים את הנקודות החשובות שאיתם אפשר להצליח בעז"ה.



אחריו השתתף רב של אחד

מהישובים בשומרון, וסיפר על הזכות שלו שהיתה לו בחודש זה, בדיקת עירוב ע"י מוקד העירוב. וגם אצלו היה תהליך מעניין, כי יש לו אדם מהישוב מסור מאוד, שבדק את העירוב כל שבוע במשך כעשרים שנה, וטורח לקשור את כל החוטים אפילו כשמדובר בזמן סמוך לשבת, אבל כעת שמחה שערך בישוב והזמין את בני משפחתו שמתוכם יש גם אברך מבני ברק, שביקש שלפני בואו יביאו עוד בודק מומחה לעירובין. הרב ענה לבקשתו והזמין את הבדיקה של מוקד העירוב.



אחרי שהזמין את הבודק וקבע זמן לבדיקה, הלך הרב בעצמו עם האחראי שבישוב וגילה שיש הרבה דברים לתקן. מיד הוא ביטל את ההזמנה ודחה אותה לשבוע הבא, כדי שיספיק לתקן את העירוב, והבודק יראה עירוב מתוקן וטוב. עבר שבוע, עשו את כל התיקונים, והרב קרא לבדוק שיראה את העירוב.

והנה בא הבודק ועבר יחד עם הרב, ומה היתה תוצאה? **"קיבלתי הרבה מאוד מחמאות, ועשרים ושלוש**

הערות" אמר הרב. למרות כל ההשקעה שלי, היו כל כך הרבה דברים לתקן, חלקם שנויים במחלוקת, חלקם דברים שרק ראוי להחמיר, אבל היו גם דברים של עיקר הדין.

הוסיף הרב ואמר, תדעו לכם דבר חשוב, אתם לומדים כעת אצל רב מומחה איך לבדוק עירובים בישובים, יש עוד דבר חשוב שאתם צריכים ללמוד ממנו. היו לי עוד אפשרויות להזמין מומחים אחרים, אבל כאן במוקד העירוב יש דבר מיוחד, שהרב של הישוב מרגיש שהבדיקה נעשית רק במטרה להועיל ולייעץ, אין שום הרגשה שבאו לתת ביקורת. זה לא נעים לרב שמתמסר לחזק את הישוב בהרבה נושאים, לגלות שלא עשו נכון ולא היה טוב. אבל בסיור הזה ראיתי גם את המלמד וגם את התלמידים שמה שהם רואים זה רק הלכות, "אני רואה גדר דקורטיבית של מתקני כושר, והוא רואה עמוד אחורי רשות היחיד". זה מעלה גדולה מאוד כשניגשים למשימה כזו שדורשת עדינות וחכמה, ונברך שתזכו יחד עם הרב להמשיך לזכות את כל עם ישראל.

לקראת סיום המעמד נשא דברים הרב הגאון ר' ישראל ריאני שליט"א, יו"ר ארגון 'בנועם', העומד מאחורי הקלעים ומפעיל ודוחף ומניף ומרומם את הפעילות הגדולה של מסגרת לימודים אלו. בדברים קצרים הלהיב את הלבבות, והעמיד אתגרים חדשים שבהם כל משתתף יכול למצות את כשרונותיו וידיעותיו ולהנחיל אותם אל העם. האתגר הראשון שהוכרז במעמד זה הוא:

"פרשת ויגש - שבת עירובין"

כל משתתף יארגן שיעור בעירובין בבית המדרש בסביבתו, ובו ידבר על נושא מסוים, מה שליבו חפץ. בשבת זו כל הארץ תקבל חיזוק עצום בעירובין, בבת אחת מאה וחמישים בתי כנסת, אלפי אנשים, יקבלו מסר בהלכות עירובין. זה כח עצום שאנחנו לומדי השיעורים, יכולים להעניק לכלל ישראל.

אנו פונים בזאת לכל מי שהוא גבאי בית כנסת, או מארגן שיעורים בשבתות, שיגש כבר עכשיו לסדר את הענין, שבשבת פרשת ויגש, יהיה בבית הכנסת שיעור בנושא של עירוב. וזכות הרבים תעמוד לכל המסייעים.



לאחר מכן חולקו התעודות המיוחדות, **תעודה שעוד לא היה בעולם דבר כזה – תעודת הכשרה ובקיאות בעירובין!** התעודה חתומה ע"י הגאון הרב זמיר כהן שליט"א, רה"י ויו"ר ארגון בנועם וארגון הידברות. והגאון הרב יצחק לוי שליט"א, רב העיר נשר, וחבר ועדת שבת ועירובין ברבנות הראשית.

ציבור האברכים נטל אותם בערגה ובשמחה, מתוך הרגשת שליחות ומטרה, להגדיל תורה והלכה. ובתניית גושפנקא זו, אנו מקוים שראשי המועצות ורבני הישובים ידעו, כי מלאכת קודש זו אינה יכולה להיות תחת עבודת קשירת חוטים, אלא מסורה לאברך ירא שמים, שבקי בהלכה ויודע במה להקל ובמה לא להקל, מה כשר ומה בדיעבד, ומה אסור לגמרי. דבר זה הוא שלב נוסף לפתיחת בית ההוראה היחיד בעולם לעניני עירובין שהתפרסם בימים אלו. והמטרה היא להביא את המצב שיעמידו בודקי עירובין הבקיאים בהלכות.

בסיום המעמד הודגמו צורת קשירת חוטים, כאשר אין וי בראש העמוד, וכאשר אין בורג לתפיסה בצידי העמוד. פרטים אלו הם חלק מלימוד הפרקטיקה שהושקע במסגרת לימוד שע"י מוקד העירוב.

האברכים יצאו עם מטען גדול רוחני, וגם מעשי. ויתן ה' שהלימוד יביא חיזוק בכל מקום, ונכה להעמיד עוד תלמידים רבים, יודעי תורה והלכה ולהעמיד הדת על תילה. וא ייצא מכשול ח"ו מתחיי.

בימים אלו מתחילים מחזור חדש ללימוד "דיני התחומין" בכמה ערים בארץ. המעוניינים להצטרף, יפנו לנציגי ההרשמה המופיעים במודעות.